46 Tamtéž, s. 506: *Consurgat igitur divini clemencia principis, moveat mentem eis innata sibi super pupille Bohemie gentis contritione pia compassio, proferat ex ampla regii pectoris archa contra mali spiritus totidem salutis antidota opportuna. Quippe hunc unicum scribentis humiliata devocio singultosis precatibus apprehendit virum, qui, si volet, auferre nostrum valet habundanter opprobrium, ita ut sumus pontifex preveniatur ante tempus concilii ad explorandam famam huiusmodi et provideri possit in tempore saltim, ne pena simul omnes involvat, quos non simul omnes culpa commaculat...*

47 Oba šlechtici by si zasloužili důkladnější biografické zpracování, prozatím srov. August SEDLÁČEK, *Něco o Husových průvodcích do Kostnice*, Časopis Společnosti přátel starožitností českých 30, 1922, s. 49–61. Václavovi z Dubé bych rád v brzké době věnoval samostatnou studii.

mu v okamžiku Husova zatčení dne 28. listopadu 1414.⁴⁸ V řeči Jana z Chlumu se tedy navíc uvádějí jména šlechticů, vyslaných Zikmundem za Husem. Na druhou stranu zde Mladoňovic místo Lombardie – jistě chybně – uvádí Furlansko, kde se Zikmund zdržoval na sklonku roku 1412 a v první polovině roku 1413, během svého válečného konfliktu s Benátkami; odtud se pak přes tridentské biskupství, Tyrolsko a churské biskupství vydal do Lombardie, v níž pobýval od října 1413 až do června 1414.⁴⁹ Římský král prý Husovi ústy svých dvořanů přislíbil, že mu doručí glejt k bezpečné cestě tam i nazpět (*suos speciales salvos conductos dirigere, libere ut Constanciam veniens, e converso ad Boemiam possit*) a že jej vezme do své zvláštní ochrany (*in suam et sacri imperii protectionem recipere pariter et tutelam*).⁵⁰

48 Úvodní pasáž Mladoňovicovy relace (Václav NOVOTNÝ [ed.], *Fontes rerum Bohemicarum*, VIII, *Petri de Mladoňovic opera historica nec non aliae de M. Johanne Hus et M. Hieronymo Pragensi relationes et memoriae*, Praha 1932 [dále FRB VIII], s. 25) přináší následující popis událostí: *Anno domini M^oCCCCXIII^o serenissimus princeps et dominus dominus Sigismundus, Romanorum et Hungarie rex etc., postquam una cum papa Johanne 23^o indixisset et publicari mandasset generale concilium in Constancia in partibus Sweunie celebrandum, misit de Lombardia certos nobiles dominos de Boemia, consiliarios et familiares suos, iniungens eisdem, ut magistrum Johannem de Husynecz, sacre theologie baccalarium formatum, regio ipsius nomine inducere velint et assecurare ipsius salvo conductu et nomine, ut ipse, tum pro extirpanda sua, tum eciam regni Boemie sinistra infamia, velit venire Constanciam ad dictum concilium generale, quia eciam vellet illi suos speciales salvos conductus dirigere, libere ut Constanciam veniens, e converso redire ad Boemiam possit, et ipsum spondens eciam in suam et sacri imperii protectionem recipere pariter et tutelam*. Pozvání je zde datováno jen přibližně do roku 1414, přičemž bezprostředně navazuje opis Zikmundova glejtu pro M. Jana Husa z 18. října 1414 (tamtéž, s. 25–26). O něco více se dozvímeme z řeči Jana z Chlumu při Husově zatčení (tamtéž, s. 37–38): *Et dominus Johannes de Chlum primum surgens, valde iracunde loquebatur ad eosdem dicens: „Scitisne, patres reverendi, quomodo et per quem modum huc venit Magister Johannes Hus? Si autem ignoratis, ecce ego dicam vobis, quia cum nos, scilicet ego et dominus Wenceslaus de Lestna, fuimus in Friolla cum domino nostro imperatore et habebamus propositum redeundi ad regnum nostrum sive provinciam, ipse tunc mandavit nobis, ut nos Magistrum Johannem assecuraremus suo salvo conductu, et sic ut veniret ad presens concilium [...]“*.